



Östersjölaxälvar i Samverkan

Synpunkter

Datum	Målnummer	Mottagare
2022-12-18	M 1957 - 22	Umeå tingsrätt Mark och miljödomstolen

Synpunkter från Östersjölaxälvar i Samverkan kring Skellefteå Kraftaktiebolags ansökan om omprövning för moderna miljövillkor av verksamheten vid Storfallets kraftverk, Kågeälven, Skellefteå kommun.

Sammanfattning

Östersjölaxar i Samverkan välkomnar Skellefteå Kraftaktiebolags avsikter att avveckla anläggningen vid Storfallet i Kågeälven. Vi vill med våra synpunkter säkerställa att anläggningen rivs och området återställs på bästa sätt.

Utredningsförslaget

Skellefteå Kraftaktiebolags ansökan om omprövning för moderna miljövillkor av verksamheten vid Storfallets kraftverk, Kågeälven, Skellefteå kommun. Anläggningen ingår i den nationella planen för moderna miljövillkor (NAP). Bolaget har för avsikt att avsluta sin verksamhet vid Storfallet och avveckla anläggningen. Detta innebär att anläggningen rivs i sådan omfattning att någon påverkan på vattnets djup och läge inte kvarstår.

Synpunkter vi vill beaktas

Östersjölaxälvar i Samverkan önskar förtydliga vad som tidigare diskuterats i samråd och vad som i viss mån framgår i de handlingarna kopplat till ärendet vad gällande utrivning och återställande av området.

Vi önskar att själva utrivningen av anläggningen görs så att naturliga förhållanden på platsen uppnås. Att ingen påverkan på vattnets djup men framför allt vattnets läge kvarstår efter åtgärder. En utrivning av dammvallen, det som idag utgör brofästen på bägge sidor samt vägbank återställs så att ursprunglig botten och bredd fullständigt grävs fram så att älven kan bilda svämplan och fortsatt erosion av området.

Det är av största vikt att betong, tillförda fyllnadsmassor och sprängsten tas bort från området.

Den ursprungliga fåran eller fårorna nedströms fallet är idag överväxta och sannolikt igenfyllda.



Östersjölaxälvar
i samverkan

www.ostersjolaxalvar.se

Älvfåran nedströms fallet är kanaliserad och rester av brytare och rensmassor som grävts upp i samband med anläggandet finns längs stränderna.

Även detta måste återställas i alla fall från fallet och ner till utloppet av kraftverkets utloppskanal i Kågeälven.

Arbetet med återställningen bör utföras av en kunnig och erfaren arbetsledare med god kännedom av området och Kågeälven.

För Östersjölaxälvar i Samverkan

Thomas Johansson

Ordförande